3.1 OBJETIVO DO TERMO ADITIVO: Prorrogar o prazo pelo prazo de 12 (doze) meses para a concretização do objetivo de construção do Núcleo de Inteligência Artificial e Ciências de Dados do
Instituto Metrópole Digital da UFRN e remanejar (suplementar) orçamento no valor de R$ 975.708,50 (novecentos e setenta e cinco mil setecentos e oito reais e cinquenta centavos) para nova
meta com o objetivo de mobiliar e equipar o Núcleo de Inteligência Artificial e Ciências de Dados do Instituto Metrópole Digital da UFRN.

3.2 OBJETO DO TED: Realização de obras de construção do Núcleo de Inteligência Artificial e Ciências de Dados (nIACD) do Instituto Metrópole Digital da UFRN, visando fornecer uma infraestrutura

[...]

XV - disponibilizar, mediante solicitação, documentos comprobatórios da aplicação regular dos recursos aos órgãos de controle e à unidade descentralizadora

5. VIGÊNCIA

O prazo de vigência deste 2º Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada será até 31/12/2026, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020.

6. VALOR DO 2º TERMO ADITIVO

        R$ 2.550.712,50 (dois milhões, quinhentos e cinquenta mil setecentos e doze reais e cinquenta centavos)

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

Programa de Trabalho PTRES Plano Interno Fonte Natureza da Despesas Valor (Em R$)

15.244.2317.00SX.0001 258248 00000002885 3129000000 4.4.90.39 2.550.712,50

TOTAL                                                2.550.712,50